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Łazik Curiosity jeździ już po Marsie

Według NASA, łazik przejechał trzy metry do przodu, następnie dokonał
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zwrotu o 90 stopni i cofnął się o dwa metry. Była to próbna jazda, jednak amerykańscy
naukowcy nie kryją zadowolenia z jej rezultatów. "Zbudowaliśmy ten pojazd, ale niczego
byśmy nie osiągnęli, gdyby nie mógł się on poruszać" - powiedział na konferencji prasowej
w Pasadenie Pete Theisinger z NASA.

Opublikowane przez NASA zdjęcie pokazuje ślady kół, jakie na powierzchni Marsa zostawił łazik.
Cała operacja trwała około 15 minut. "Samej jazdy było około 5 minut. Resztę czasu pochłonęło
robienie zdjęć i sprawdzanie kół" - wyjaśnił inżynier z NASA Matt Heverly. Obecnie Curiosity
znajduje się sześć metrów od miejsca, w którym wylądował ponad dwa tygodnie. Celem jego misji
jest poszukiwanie śladów życia na Marsie.

Curiosity to najnowocześniejszy i zarazem najdroższy robot, który wylądował na Czerwonej Planecie.
Jego misja potrwa 98 tygodni i ma kosztować w sumie 2,5 mld dolarów.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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